Aquisição  de  mobiliário  escolar  do  tipo  conjunto  refeitório,
composto  por  1  mesa  e  10  cadeiras,  para  atender  a  rede
pública estadual de ensino do Piauí.

Prazo de Vigência 12 (doze) meses
Prazo de Execução 12 (doze) meses
Data de Assinatura 20/02/2026

Valor Global R$ 15.579.725,00 (quinze milhões, quinhentos e setenta
e nove mil setecentos e vinte e cinco reais)

Dotação Orçamentária 14102 - Recursos para o Desenvolvimento da Educação Básica

Programa de Trabalho 12.368. 0102. 6247 - Manutenção e Melhoria da Rede Estadual
de Educação

Fonte de Recursos 543 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União

[...]

fins de aquisição de equipamentos de informática para atender
as necessidades da Secretaria do Planejamento do Estado do
Piauí - SEPLAN/PI.

Prazo de vigência Será de até 12 (doze) meses, contados a partir de 27/02/2026.
Data de assinatura do contrato 27/02/2026
Valor global R$ 372.000,00 (trezentos e setenta e dois mil reais).

Dotação orçamentária 04.121.0109.6013 - GESTÃO DOS PROJETOS DE OPERAÇÃO
DE CRÉDITO

Fonte de Recursos 754 - Recursos de Operações de Crédito
Natureza da Despesa 449052 - Equipamentos e Material Permanente
Nº Nota de Reserva no SIAFE 2026NR00207